
ACUERDO 0213 DEL 2021 
(marzo 25 de 2021) 

 
“Por medio del cual se aprueba modificación del calendario académico administrativo 

autorizado mediante acuerdo 1176 de 2020; correspondiente al programa Especialización 
en Pedagogía adscrito a la Facultad de Ciencias de la Educación para el periodo 2021 1 

0951” 
 

 

[Escriba aquí] 

 

EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN DE LA UNIVERSIDAD 
DEL TOLIMA 

En uso de sus facultades legales y 
 

CONSIDERANDO: 
 

1. Que mediante acuerdo No 1176 del 13 de noviembre de 2020 del Consejo de Facultad de 
Ciencias de la Educación. 

 
2. Que en atención a garantizar la Legalización de los procesos inherentes a la admisión y LA 

matrícula del periodo 2021 1 0951; se requiere la modificación del calendario académico 
para el periodo 2021 1 0951, en lo referido a: pago de matrícula y registro de matrícula 
académica para las cohortes XXVI y XXVII; de la Especialización en Pedagogía. 

. 
3. Que en razón a la validación de los tiempos necesario para los procesos académico 

administrativos de: matrícula financiera, registro de requisitos de matrícula en línea para 
nuevos, se presenta por parte del Director del programa el calendario definido para los 
procesos académico administrativos en el periodo 2021 1 0951, del programa de 
Especialización en Pedagogía; teniendo en cuenta lo contemplado en el acuerdo 018 de 
abril 22 de 2020 "Por medio del cual se establecen medidas excepcionales y temporales por 
el Consejo Superior de la Universidad del Tolima, en el marco de la Emergencia Sanitaria 
por el COVID-19 y se dictan otras disposiciones”. 

 
ACUERDA 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la modificación del calendario académico administrativo 
correspondiente al Programa Especialización en Pedagogía, para el periodo 2021 1 0951 así: 
 
 

ACEPTACION DE CUPO RESPONSABLE FECHA 

CARGUE Y CORRECCION DE DOCUMENTOS GENERALES  
1. DOCUMENTO DE IDENTIDAD                                                 
2. DIPLOMA                                                                                       
3. ACTA DE GRADO                                                                            
4. FOTO ADMITIDO(A) 

DEL 05 DE ABRIL AL 24 
DE ABRIL DE 2020 

REVISION DE DOCUMENTOS GENERALES CARGADOS 
POR EL (LA) ADMITIDO (A) UNIVERSIDAD 

DEL 05 DE ABRIL AL 24 
DE ABRIL DE 2021 

CARGUE Y CORRECCION DE CERTIFICADO ELECTORAL , 
APLICA PARA LOS (LAS) ADMITIDOS (AS) QUE 
SUFRAGARON EN LAS ELECCIONES DEL 27 DE OCTUBRE 
DE 2019 ADMITIDO(A) 

DEL 05 DE ABRIL AL 24 
DE ABRIL DE 2021 

PAGO DE SEGURO ESTUDIANTIL ADMITIDO(A) 
DEL 05 DE ABRIL AL   19 
DE ABRIL DE 2021 

PAGO DE MATRICULA FINANCIERA ADMITIDO(A) 
DEL 05 DE ABRIL AL 19 
DE 19 ABRIL DE 2021 

MATRICULA ACADEMICA ADMITIDO(A) 
DEL 05 DE ABRIL AL 26 
DE ABRIL DE 2021 

 
 
 
 
 



ACUERDO 0213 DEL 2021 
(marzo 25 de 2021) 

 
“Por medio del cual se aprueba modificación del calendario académico administrativo 

autorizado mediante acuerdo 1176 de 2020; correspondiente al programa Especialización 
en Pedagogía adscrito a la Facultad de Ciencias de la Educación para el periodo 2021 1 

0951” 
 

 

[Escriba aquí] 

 

 
ARTICULO SEGUNDO:   Comunicar esta determinación a la oficina de Registro y Control 
Académico y matriculas.  
                                       
Ibagué, febrero 25 de 2020 
 
EL PRESIDENTE, 

         
NANCY GOMEZ TORRES 

EL SECRETARIO,  
     

     
CONSUELO CEDANO PINEDA 

 
Espeda / Manuel A – Luz Angela P 


